

# **Strategi för kommunens krisberedskapsarbete 2023-2027**

## **Bilaga 1 – Utbildning- och övningsplan**

**Syfte:**

**Gäller för:** Samtliga nämnder, verksamheter och bolag.

---

Antagen av kommunfullmäktige 2023-12-18

## Inledning

Enligt LEH 2 kap. 8§ ska kommunen ansvara för att förtroendevalda och anställd personal får den utbildning och övning som behövs för att de ska lösa sina uppgifter vid extraordinära händelser i fredstid. Förtroendevalda och tjänstemän i kommunerna behöver också ha grundläggande kunskaper om de författningar och arbetssätt som gäller vid höjd beredskap, krigsfara och krig. Därför har kommunen i uppgift att nyckelpersoner i organisationen ska genom utbildning ha givits kunskaper om höjd beredskap och totalförsvaret.

Enligt kommunens plan för beredskapsarbete är ett av fokusområdena att införa en ny funktionsorganisation. Fokus kommer därför under mandatperioden vara implementering av den organisationen och utbildning av dess medlemmar.

## Utbildning

Vid mandatperiodens slut ska följande grupper ha utbildats:

**Krisledningsnämnden.** I utbildningen ingår kunskap om organiseringen av krisberedskapsarbetet i Sverige på nationell, regional och lokal nivå.

**Kommunstyrelsen.** I utbildningen ingår kunskap om organiseringen av krisberedskapsarbetet i Sverige på nationell, regional och lokal nivå. I utbildningen ingår kunskap om kommunstyrelsens roll vid höjd beredskap.

**Kommunens ledningsgrupp** I utbildningen ingår kunskap om organiseringen av arbetet med civil beredskap i Sverige på nationell, regional och lokal nivå samt att utveckla stabsarbete.

**Kristöd/POSOM-gruppen.** Alla deltagare ska ha fått utbildning som ger en grundläggande förståelse för arbetet med civil beredskap i Sverige på nationell, regional och lokal nivå. Alla deltagare ska också ha fått tillräcklig utbildning för att kunna fullgöra sina uppgifter.

**Medlemmar i kommunens funktionsorganisation.** Alla deltagare ska ha fått utbildning som ger en grundläggande förståelse för arbetet med civil beredskap i Sverige på nationell, regional och lokal nivå. Alla deltagare ska också ha fått tillräcklig utbildning för att kunna fullgöra sina uppgifter vid samhällsstörning.

**Övriga funktioner som kan bli delaktiga i kommunens krisarbete.** Inbjuds vid lämplig utbildning. Deltagare ska ha fått utbildning som ger en grundläggande förståelse för arbetet med civil beredskap i Sverige på nationell, regional och lokal nivå

## Övning

Övning inom området civil beredskap kommer ske under mandatperioden till funktioner som har behov av det. Övningar om totalförsvaret, säkerhetsskydd, krigsorganisation är prioriterat.

## Övningsfrekvens

<b>Funktion</b>	<b>Övningsfrekvens</b>
Krisledningsnämnden	Minst en gång under mandatperioden.
Kommunstyrelsen	Minst en gång under mandatperioden.
Kommunens ledningsgrupp	Årlig övning.
Krisstöd/POSOM-grupp	Årlig övning.
Ledningsgrupper vid verksamheter	Minst en gång under mandatperioden.
Medlemmar i kommunens funktionsorganisation	Årlig övning. Övas antingen separat med egen funktion eller tillsammans med hela funktionsorganisationen.

Tabellen ovan är minimikraven på övning från överenskommelser med MSB och SKR. Från säkerhetsorganisationens håll kommer vi planera och genomföra ett antal övningar med relevanta teman kopplade till omvärldsläget där relevanta funktioner kommer bjudas in beroende på tema. Varje kvartal hålls också samverkansövning eller sambandsprov med länsstyrelsen där valda funktioner deltar.

Det finns en utbildnings- och övningsplanen för Krisberedskapsrådet Västra Skaraborg där målet är att skapa en generell förmågehöjning och bidra till en positiv utveckling av totalförsvaret och därmed också en bättre krisberedskap för de kommuner som ingår i rådet. Dessa övningar är en del av denna övergripande övnings- och utbildningsplan.